
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Садовое» 

(МБОУ «СОШ с. Садовое») 

ПРИКАЗ 

От 28.07.2023 г № 94-О 

                                                              

                                                                                с.Садовое 

О назначении школьного координатора по реализации мероприятий 

профориентационного минимума в МБОУ «СОШ с.Садовое»  

В соответствием  приказа министерства образования и науки Карачаево-Черкесской 

Республики от 27.07.2023г №688 « Об организации работы в 2023-2024 учебном году по 

реализации Профориентационного минимума в общеобразовательных организациях 

подведомственных Министерству образования и науки Карачаево- Черкесской 

Республики. 

На основании приказа отдела образования администрации Адыге-Хабльскогоь района от 

28.07.2023 г №48/1 «о назначении муниципального координатора по реализации 

мероприятий профориентационного минимума в Адыге-Хабльском муниципальном 

районе», в целях повышения эффективности работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся в МБОУ «СОШ с.Садовое» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором по реализации мероприятий профминимума в 

МБОУ «СОШ с.Садовое» заместителя директора по ВР Эбзееву Л.Н. 

2. Эбзеевой Л.Н. школьному координатору: 

- разработать локальные  нормативные акты; 

- разработать план реализации Профориентационногго минимума в соответствии с 

выбранным уровнем; 

- обеспечить реализацию профессионального минимума в образовательной 

организации с 1 сентября 2023 года , в соответствии с методическими 

рекомендациями; 

-предоставить в отдел образования муниципальному координатору информацию 

(сканы приказов о назначении) об ответственном лице за реализацию профминимума 

в образовательной организации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

      

      Директор   МБОУ «СОШ с.Садовое»                         Э. Х. Блимготова                                      

 


